
Delib indiz gara traporto 2011 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°595 del 19.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. ANTONIO MARIA SORU

Su proposta del Direttore del Distretto Sanitario di Sorgono,

VISTO il Regolamento aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi
approvato con deliberazione n. 346 del 06/03/2009 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs.
163/06;

PREMESSO che l’art. 3 del succitato Regolamento prevede quali modalità di acquisizione in
economia l’amministrazione diretta e il cottimo fiduciario e ne fissa i limiti
economici e le rispettive procedure;
- che l’art. 4 del Regolamento individua la tipologia di beni e servizi per i quali

sono ammesse le procedure di acquisizione in economia;

PRESO ATTO che tra i beni e servizi per i quali è possibile ricorrere alle procedure di acquisto in
economia con la modalità del cottimo fiduciario rientra il servizio di trasporto degenti;

RILEVATO che il Responsabile del CSM di Sorgono Dr.ssa Patrizia Carcassi ha rappresentato
l’esigenza, nell’ambito del riassetto organizzativo dei servizi dipartimentali della
salute mentale, di proseguire il servizio di trasporto dei pazienti dal proprio domicilio
al Centro Diurno di Tonara;

VISTA allo scopo lo schema di lettera di richiesta dei preventivi di spesa e il capitolato
d’oneri;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del regolamento di cui trattasi, nelle more di costituzione
dell’Albo dei fornitori per gli acquisti in economia, si ritiene opportuno diramare
l’invito alle seguenti ditte: Stefano Pes di Meana Sardo, Elio Cuga di Ovodda,
Cooperativa Sociale Barbagia-Mandrolisai e Vaccargiu Enrico di Tonara;

OGGETTO: DISTRETTO DI SORGONO-

ACQUISTI IN ECONOMIA AI SENSI DELL’ART. 125 D. Lgs. 163/06 E DEL

REGOLAMENTO PER GLI ACQUISTI IN ECONOMIA

Servizio trasporto utenti al Centro Diurno di Tonara.



Delib indiz gara traporto 2011 pag. 2 di 3

RITENUTO pertanto di dover approvare gli atti predisposti per l’espletamento del servizio
di cui all’oggetto;

VISTO il D. Lgs. 163/2006;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011 relativa
alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il parere favorevole espresso a propria firma nel presente atto dal Direttore Amministrativo
e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa,

di procedere, con le forme previste dal Regolamento aziendale per gli acquisti in economia, all’indizione
di una procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di trasporto più volte citato in premessa;

di approvare la lettera di invito e il capitolato d’oneri che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che si procederà all’aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa
in base ai criteri indicati nella lettera d’invito alla procedura di acquisto che, unitamente alla restante

documentazione citata in premessa, si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

di invitare a produrre offerta le ditte di cui all’elenco citato nella premessa;

di nominare Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento per gli acquisti in
economia la Dr.ssa Anna Maria Pintore;

di dare atto che le spese relative al contratto di cui al presente atto, che si prevede ammontino
presuntivamente a € 25.000,00, graveranno sul conto 0506010113 “Servizi di trasporto non Sanitari” del
Centro di Costo TDSSO9901 del Bilancio di Previsione

di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Distretto di Sorgono dell’Azienda USL n.3 di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Anna Maria Pintore



Delib indiz gara traporto 2011 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 19.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Provveditorato I

- Direttore Distretto di Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


